РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 07.02.2024                                                                                                № 76-р

Об утверждении Порядка подготовки

решения об изменении существенных

условий контракта на закупку товаров,

работ, услуг, для обеспечения

муниципальных нужд Камешковского

района и города Камешково, заключенного

до 1 января 2025 года

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить Порядок подготовки решения об изменении существенных

условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Камешковского района и города Камешково,

заключенного до 1 января 2025 года, согласно приложению.

2.Признать утратившим силу распоряжение администрации района от

10.06.2022 №394-р «Об утверждении Порядка подготовки решения об

изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг,

для обеспечения муниципальных нужд Камешковского района и города

Камешково, заключенного до 1 января 2023 года».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

4.Настоящее распоряжение действует со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Камешковского района в

сети интернет.

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский

consultantplus://offline/ref=1F2BDAAD6DE7305018771D25CDC560F108740B1F73B63195D46EC00219E80F4DC4DDBE6DA2A34CBB3C8AE0D10Cx0uDE

2

Приложение

                                                                к распоряжению администрации

    Камешковского района

                                                                              от 07.02.2024  №  76-р

ПОРЯДОК

подготовки решения об изменении существенных условий контракта на

закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Камешковского района и города Камешково, заключенного

до 1 января 2025 года

1. Настоящий порядок определяет процедуру  подготовки проектов

распоряжений администрации Камешковского района об изменении

существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Камешковского района и города

Камешково, заключенного до 1 января 2025 года, если при исполнении такого

контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,

влекущие невозможность его исполнения (далее – Порядок).

2. При исполнении контракта по соглашению сторон допускается

изменение существенных условий контракта с соблюдением положений частей

1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-

ФЗ)

3. Изменение существенных условий контракта осуществляется в

следующем порядке:

3.1. Поставщик (подрядчик, исполнитель) направляет заказчику

предложение об изменении существенных условий контракта, в письменной

форме с приложением информации и документов, подтверждающих наличие

обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта в соответствии

с действующими условиями.

3.2. Заказчик в срок не более трех рабочих дней рассматривает

поступившее от поставщика (подрядчика, исполнителя) письменное

предложение об изменении существенных условий контракта, содержащее

информацию и документы, подтверждающие наличие независящих от сторон

контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения в

соответствии с действующими условиями, и направляет в адрес главного

распорядителя бюджетных средств в отношении данного заказчика (далее -

ГРБС) уведомление о намерении поставщика (подрядчика, исполнителя)

изменить существенные условия контракта.

3.3. С момента получения такого уведомления, ГРБС для рассмотрения

обращения заказчика созывает комиссию, состав которой утверждается

администрации Камешковского района, которая утверждается администрацией

Камешковского района. Комиссия в течение трех рабочих дней со дня

поступления документов от заказчика принимает мотивированное решение о

consultantplus://offline/ref=04D96A2474D19BC6FCF82EF123A2F187187149DF1B39CA4F372EDF4C0008FB2767294552A4E40AADF71661AAF907E6B3953C3D661D372FaBP
consultantplus://offline/ref=04D96A2474D19BC6FCF82EF123A2F187187149DF1B39CA4F372EDF4C0008FB2767294552A4E40AADF71661AAF907E6B3953C3D661D372FaBP
consultantplus://offline/ref=04D96A2474D19BC6FCF82EF123A2F187187149DF1B39CA4F372EDF4C0008FB2767294552A4E509ADF71661AAF907E6B3953C3D661D372FaBP

3

согласовании необходимости заключения дополнительного соглашения к

контракту об изменении существенных условий контракта или об отказе в

таком согласовании.

 3.4. Решение комиссии оформляется протоколом и доводится до

заказчика в срок не позднее двух рабочих дней со дня принятия решения.

 3.5. Основаниями для отказа  в согласовании необходимости заключения

дополнительного соглашение к контракту об изменении существенных условий

контракта являются:

а) отсутствие в обращении заказчика информации и документов,

подтверждающих наличие независящих от сторон контракта обстоятельств,

влекущих невозможность его исполнения;

б) наличие в информации и документах, представленных заказчиком,

недостоверных сведений.

3.6. К обращению необходимости заключения дополнительного

соглашения к контракту об изменении существенных условий прилагаются:

а) пояснительная записка, содержащая:

- информацию о контракте и его существенных условиях;

- указание на национальный проект и (или) государственную

(региональную) программу Владимирской области и (или) муниципальную

программу Камешковского района, в рамках которых предусмотрено

мероприятие, в целях реализации которого заключен контракт;

- предложение об изменении существенных условий контракта и

обоснование заключения дополнительного соглашения к контракту об

изменении существенных условий контракта, которое должно содержать

описание возникших фактических обстоятельств, независящих от сторон

контракта, повлекших невозможность его исполнения;

б) контракт, в который вносятся изменения;

в) проект дополнительного соглашения к контракту об изменении

существенных условий контракта;

г) документы, подтверждающие возникновение фактических

обстоятельств, независящих от сторон контракта, влекущих невозможность его

исполнения.

3.7. Не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения о

согласовании изменений существенных условий контракта, готовится проект

распоряжения администрации Камешковского района.

3.8. Распоряжение администрации Камешковского района об изменении

существенных условий контракта является основанием для заключения

дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий

контракта.

3.9. Заказчик в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения

решения комиссии уведомляет в письменной форме поставщика (подрядчика,

4

исполнителя), направившего предложение об изменении существенных

условий контракта. В случае приятия комиссией решения об отказе в

согласовании  в письменном уведомлении указывается основание к такому

отказу.